



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019

№ 420-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.02.2012 № 160-ПП «О Молодежном правительстве Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Молодежном правительстве Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 22.02.2012 № 160-ПП «О Молодежном правительстве Свердловской области» («Областная газета», 2012, 2 марта, № 85–86) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 14.03.2013 № 317-ПП, от 03.02.2015 № 71-ПП, от 10.08.2017 № 590-ПП, от 25.07.2018 № 490-ПП, от 22.11.2018 № 839-ПП и от 05.02.2019 № 63-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 22.02.2012 № 160-ПП), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В структуру Молодежного правительства входят председатель Молодежного правительства и члены Молодежного правительства, к которым относятся первый заместитель председателя Молодежного правительства, вице-председатель Молодежного правительства, заместители председателя Молодежного правительства, заместитель председателя Молодежного правительства – руководитель аппарата Молодежного правительства, заместитель председателя Молодежного правительства – министр финансов, министры, директор департамента государственного жилищного и строительного надзора и директор департамента противодействия коррупции и контроля.»;

2) в пункте 6 слова «Департамент молодежной политики» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики»;

3) в пункте 24 слова «руководитель аппарата Молодежного правительства» заменить словами «заместитель председателя Молодежного правительства – руководитель аппарата Молодежного правительства»;

4) в пункте 25 слова «Руководитель аппарата Молодежного правительства» заменить словами «Заместитель председателя Молодежного правительства – руководитель аппарата Молодежного правительства».

2. Внести в Порядок формирования Молодежного правительства Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 22.02.2012 № 160-ПП, следующие изменения:

1) в пунктах 6, 7, 12 и подпункте 1 части первой пункта 15 слова «Департаментом молодежной политики» заменить словами «Министерством образования и молодежной политики»;

2) в пункте 9, подпункте 1 части первой пункта 15, части второй пункта 17 и пункте 29 слова «Департамента молодежной политики» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики»;

3) в пункте 16, части третьей пункта 17 и пункте 23 слова «Департамент молодежной политики» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики»;

4) в пункте 20 слова «руководителем аппарата Молодежного правительства» заменить словами «заместителем председателя Молодежного правительства – руководителем аппарата Молодежного правительства»;

5) в пункте 21 слова «руководителю аппарата Молодежного правительства» заменить словами «заместителю председателя Молодежного правительства – руководителю аппарата Молодежного правительства»;

6) в пункте 22 слова «Департаменту молодежной политики» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики»;

7) в пункте 26 слова «Times New Roman» заменить словами «Liberation Serif».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев